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BUREAU INTERNATIONAL DU TRAVAIL GB.280/11/4 
 280e session 

 Conseil d’administration Genève, mars 2001 

  
  

  

ONZIÈME QUESTION À L’ORDRE DU JOUR 

Rapports de la Commission 
du programme, du budget 
et de l’administration 

Rapport des membres gouvernementaux 
du Comité de répartition des contributions 

1. Les membres gouvernementaux de la Commission du programme, du budget et de 
l’administration du Conseil d’administration se sont réunis le 16 mars 2001 sous la 
présidence de M. Nor-Eddine Benfreha, président du groupe gouvernemental, qui a exercé 
les fonctions de rapporteur. Sur proposition du président, il a été convenu que la troisième 
question à l’ordre du jour serait examinée en premier. 

Fixation de la contribution des nouveaux 
Etats Membres 
(Troisième question à l’ordre du jour) 

2. Les membres gouvernementaux ont examiné un document 1 proposant un taux de 
contribution pour la République fédérale de Yougoslavie, qui est devenue Membre de 
l’OIT le 24 novembre 2000. 

3. Les membres gouvernementaux recommandent au Conseil d’administration de 
proposer à la Conférence que, conformément à la pratique établie qui consiste à 
harmoniser les taux de contribution des Etats Membres de l’OIT avec leur quote-
part prévue dans le barème de l’Organisation des Nations Unies, la contribution 
de la République fédérale de Yougoslavie au budget de l’OIT pour la période où 
elle a été Membre de l’Organisation en 2000 et pour 2001 soit calculée sur la 
base des taux annuels de 0,026 pour cent et 0,020 pour cent respectivement. 

 
1  Document GB.280/PFA/GMA/3. 
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Barème des contributions au budget pour 
l’exercice financier 2002-03 
(Première question à l’ordre du jour) 

4. Les membres gouvernementaux ont examiné un document 2 recommandant un projet de 
barème des contributions des Etats Membres de l’OIT pour les années 2002 et 2003. 
Comme dans le passé, ce barème a été fixé selon la dernière quote-part des Etats Membres 
de l’OIT dans le barème des quotes-parts de l’Organisation des Nations Unies. 

5. La représentante du Danemark a fait une déclaration au nom des groupes d’Etats Membres 
suivants: 

! l’Union européenne; 

! Bulgarie, Estonie, Hongrie, Lituanie, Pologne, Slovaquie, Slovénie et République 
tchèque; 

! Chypre, Malte et Turquie; 

! Norvège et Suisse. 

6. En ce qui concerne le barème des contributions, l’Union européenne tient à souligner 
l’importance du principe selon lequel le barème de l’Organisation des Nations Unies ne 
s’applique pas automatiquement aux institutions des Nations Unies comme l’OIT. Chaque 
institution est habilitée à décider en la matière selon ses propres règles. 

7. Dans le cas de l’OIT, l’UE ne s’oppose pas à ce que le projet de barème des contributions 
au budget pour 2002-03 se fonde sur le barème des quotes-parts de l’ONU approuvé par 
l’Assemblée générale des Nations Unies en décembre 2000, moyennant les ajustements 
nécessaires pour tenir compte des différences dans la composition des deux organisations, 
si cette solution réunit un consensus. 

8. Cependant, l’UE tient à souligner que le barème fixé par l’Assemblée générale des Nations 
Unies en décembre 2000 pour les années 2001 à 2003 est le résultat d’un accord global 
complexe qui a rendu possible un consensus; un élément de cet ensemble est le fait que la 
réduction de 25 à 22 pour cent de la quote-part la plus élevée ne devra s’appliquer qu’à 
l’ONU et n’aura pas d’incidence automatique sur le barème des contributions des 
institutions spécialisées. Ce point figure expressément dans la résolution de l’Assemblée 
générale des Nations Unies. L’UE estime que les conditions de cet accord global doivent 
être respectées. Aussi, le projet de barème des contributions au budget de l’OIT pour 2002-
03 devrait-il se fonder sur le barème des Nations Unies approuvé par l’Assemblée générale 
des Nations Unies en décembre 2000.  

9. Cela ne signifie pas que les Etats Membres considèrent que l’OIT devrait appliquer la 
totalité de la résolution des Nations Unies dans son intégralité, mais seulement les 
dispositions qui se rapportent au barème. Certaines dispositions, comme celles qui visent la 
notion de plafonnement, pourraient créer des difficultés ailleurs dans le système. 

10. Le représentant du Brésil a appuyé la déclaration de la représentante du Danemark. Le 
Brésil ne s’oppose pas à un consensus sur cette question au sujet de l’exercice 2002-03, 

 
2 Document GB.280/PFA/GMA/1. 
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mais souhaite réserver sa position quant aux futures périodes biennales en raison du 
paragraphe 3, partie C, de la résolution 55/5. 

11. Les membres gouvernementaux recommandent au Conseil d’administration de 
proposer à la Conférence, conformément à la pratique établie qui consiste à 
harmoniser les taux de contribution des Etats Membres de l’OIT avec leur quote-
part prévue dans le barème de l’Organisation des Nations Unies, d’adopter les 
projets de barème des contributions pour 2002 et 2003 figurant respectivement 
dans la colonne 3 des annexes A et B du présent document, sous réserve des 
ajustements qui pourraient s’avérer nécessaires au cas où une modification de la 
composition de l’Organisation surviendrait avant que la Conférence soit appelée 
à adopter les barèmes recommandés. 

Procédure relative à la poursuite éventuelle pendant 
la Conférence internationale du Travail des travaux 
entrepris par les membres gouvernementaux de 
la Commission du programme, du budget et de 
l’administration en ce qui concerne la répartition 
des contributions 
(Deuxième question à l’ordre du jour) 

12. Les membres gouvernementaux ont examiné un document 3 exposant la procédure à suivre 
si les membres gouvernementaux de la commission ont à se réunir durant la 89e session 
(juin 2001) de la Conférence. 

13. Les membres gouvernementaux recommandent au Conseil d’administration de 
les autoriser, au besoin, à poursuivre leurs travaux au-delà de la 280e session du 
Conseil d’administration et à soumettre directement leur rapport à la 
Commission des finances des représentants gouvernementaux de la Conférence. 

 
 

Genève, le 28 mars 2001. (Signé)   Nor-Eddine Benfreha, 
Rapporteur. 

 
Points appelant une décision: paragraphe 3; 

paragraphe 11; 
paragraphe 13. 

 

 
3 Document GB.280/PFA/GMA/2. 
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Annexe A 

Barème des contributions 

Etats OIT  
Barème pour 
2001 

 ONU 
Barème pour 
2002 

 OIT 
Projet de barème 
pour 2002 

 Augmentation ou 
diminution entre  
les colonnes 3 et 1 

 Colonne 1  Colonne 2  Colonne 3  Colonne 4 
 %  %  %  % 

Afghanistan 0,003  0,007  0,007  0,004 

Afrique du Sud 0,360  0,411  0,405  0,045 

Albanie 0,003  0,003  0,003  – 

Algérie 0,085  0,071  0,070  (0,015) 

Allemagne 9,707  9,845  9,695  (0,012) 

Angola 0,010  0,002  0,002  (0,008) 

Antigua-et-Barbuda 0,002  0,002  0,002  – 

Arabie saoudite 0,553  0,559  0,550  (0,003) 

Argentine 1,086  1,159  1,141  0,055 

Arménie 0,006  0,002  0,002  (0,004) 

Australie 1,460  1,640  1,615  0,155 

Autriche 0,928  0,954  0,939  0,011 

Azerbaïdjan 0,011  0,004  0,004  (0,007) 

Bahamas 0,015  0,012  0,012  (0,003) 

Bahreïn 0,017  0,018  0,018  0,001 

Bangladesh 0,010  0,010  0,010  – 

Barbade 0,008  0,009  0,009  0,001 

Bélarus 0,056  0,019  0,019  (0,037) 

Belgique 1,087  1,138  1,121  0,034 

Belize 0,001  0,001  0,001  – 

Bénin 0,002  0,002  0,002  – 

Bolivie 0,007  0,008  0,008  0,001 

Bosnie-Herzégovine 0,004  0,004  0,004  – 

Botswana 0,010  0,010  0,010  – 

Brésil 1,449  2,093  2,061  0,612 

Bulgarie 0,011  0,013  0,013  0,002 

Burkina Faso 0,002  0,002  0,002  – 

Burundi 0,001  0,001  0,001  – 

Cambodge 0,001  0,002  0,002  0,001 

Cameroun 0,013  0,009  0,009  (0,004) 

Canada 2,690  2,579  2,540  (0,150) 

Cap-Vert 0,002  0,001  0,001  (0,001) 

République centrafricaine 0,001  0,001  0,001  – 
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Etats OIT  
Barème pour 
2001 

 ONU 
Barème pour 
2002 

 OIT 
Projet de barème 
pour 2002 

 Augmentation ou 
diminution entre  
les colonnes 3 et 1 

 Colonne 1  Colonne 2  Colonne 3  Colonne 4 
 %  %  %  % 

Chili 0,134  0,187  0,184  0,050 

Chine 0,980  1,545  1,521  0,541 

Chypre 0,033  0,038  0,037  0,004 

Colombie 0,107  0,171  0,168  0,061 

Comores 0,001  0,001  0,001  – 

Congo 0,003  0,001  0,001  (0,002) 

Corée, République de 0,991  1,866  1,838  0,847 

Costa Rica 0,016  0,020  0,020  0,004 

Côte d'Ivoire 0,009  0,009  0,009  – 

Croatie 0,029  0,039  0,038  0,009 

Cuba 0,024  0,030  0,029  0,005 

Danemark 0,681  0,755  0,743  0,062 

Djibouti 0,001  0,001  0,001  – 

République dominicaine 0,015  0,023  0,022  0,007 

Dominique 0,001  0,001  0,001  – 

Egypte 0,064  0,081  0,080  0,016 

El Salvador 0,012  0,018  0,018  0,006 

Emirats arabes unis 0,175  0,204  0,201  0,026 

Equateur 0,020  0,025  0,024  0,004 

Erythrée 0,001  0,001  0,001  – 

Espagne 2,551  2,539  2,500  (0,051) 

Estonie 0,012  0,010  0,010  (0,002) 

Etats-Unis 25,000  22,000  22,000  (3,000) 

Ethiopie 0,006  0,004  0,004  (0,002) 

Ex-République yougoslave de Macédoine 0,004  0,006  0,006  0,002 

Fidji 0,004  0,004  0,004  – 

Finlande 0,535  0,526  0,518  (0,017) 

France 6,445  6,516  6,417  (0,028) 

Gabon 0,015  0,014  0,014  (0,001) 

Gambie 0,001  0,001  0,001  – 

Géorgie 0,007  0,005  0,005  (0,002) 

Ghana 0,007  0,005  0,005  (0,002) 

Grèce 0,346  0,543  0,535  0,189 

Grenade 0,001  0,001  0,001  – 

Guatemala 0,018  0,027  0,026  0,008 

Guinée 0,003  0,003  0,003  – 

Guinée-Bissau 0,001  0,001  0,001  – 

Guinée équatoriale  0,001  0,001  0,001  – 
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Etats OIT  
Barème pour 
2001 

 ONU 
Barème pour 
2002 

 OIT 
Projet de barème 
pour 2002 

 Augmentation ou 
diminution entre  
les colonnes 3 et 1 

 Colonne 1  Colonne 2  Colonne 3  Colonne 4 
 %  %  %  % 

Guyana 0,001  0,001  0,001  – 

Haïti 0,002  0,002  0,002  – 

Honduras 0,003  0,004  0,004  0,001 

Hongrie 0,118  0,121  0,119  0,001 

Iles Salomon 0,001  0,001  0,001  – 

Inde 0,294  0,344  0,339  0,045 

Indonésie 0,185  0,201  0,198  0,013 

Iran, République islamique d' 0,158  0,236  0,232  0,074 

Iraq 0,031  0,102  0,100  0,069 

Irlande 0,221  0,297  0,292  0,071 

Islande 0,031  0,033  0,032  0,001 

Israël 0,345  0,418  0,412  0,067 

Italie 5,354  5,104  5,026  (0,328) 

Jamaïque 0,006  0,004  0,004  (0,002) 

Japon 20,260  19,669  19,369  (0,891) 

Jordanie 0,006  0,008  0,008  0,002 

Kazakhstan 0,047  0,029  0,028  (0,019) 

Kenya 0,007  0,008  0,008  0,001 

Kirghizistan 0,006  0,001  0,001  (0,005) 

Kiribati 0,001  0,001  0,001  – 

Koweït 0,126  0,148  0,146  0,020 

République démocratique populaire lao 0,001  0,001  0,001  – 

Lesotho 0,002  0,001  0,001  (0,001) 

Lettonie 0,017  0,010  0,010  (0,007) 

Liban 0,016  0,012  0,012  (0,004) 

Libéria 0,002  0,001  0,001  (0,001) 

Jamahiriya arabe libyenne 0,122  0,067  0,066  (0,056) 

Lituanie 0,015  0,017  0,017  0,002 

Luxembourg 0,067  0,080  0,079  0,012 

Madagascar 0,003  0,003  0,003  – 

Malaisie 0,180  0,237  0,233  0,053 

Malawi 0,002  0,002  0,002  – 

Mali 0,002  0,002  0,002  – 

Malte 0,014  0,015  0,015  0,001 

Maroc 0,040  0,045  0,044  0,004 

Maurice 0,009  0,011  0,011  0,002 

Mauritanie 0,001  0,001  0,001  – 

Mexique 0,980  1,095  1,078  0,098 
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Etats OIT  
Barème pour 
2001 

 ONU 
Barème pour 
2002 

 OIT 
Projet de barème 
pour 2002 

 Augmentation ou 
diminution entre  
les colonnes 3 et 1 

 Colonne 1  Colonne 2  Colonne 3  Colonne 4 
 %  %  %  % 

Moldova, République de 0,010  0,002  0,002  (0,008) 

Mongolie 0,002  0,001  0,001  (0,001) 

Mozambique 0,001  0,001  0,001  – 

Myanmar 0,008  0,010  0,010  0,002 

Namibie 0,007  0,007  0,007  – 

Népal 0,004  0,004  0,004  – 

Nicaragua 0,001  0,001  0,001  – 

Niger 0,002  0,001  0,001  (0,001) 

Nigéria 0,031  0,056  0,055  0,024 

Norvège 0,601  0,652  0,642  0,041 

Nouvelle-Zélande 0,218  0,243  0,239  0,021 

Oman 0,050  0,062  0,061  0,011 

Ouganda 0,004  0,005  0,005  0,001 

Ouzbékistan 0,025  0,011  0,011  (0,014) 

Pakistan 0,058  0,061  0,060  0,002 

Panama 0,013  0,018  0,018  0,005 

Papouasie-Nouvelle-Guinée 0,007  0,006  0,006  (0,001) 

Paraguay 0,014  0,016  0,016  0,002 

Pays-Bas 1,607  1,751  1,724  0,117 

Pérou 0,097  0,119  0,117  0,020 

Philippines 0,080  0,101  0,099  0,019 

Pologne 0,193  0,319  0,314  0,121 

Portugal 0,424  0,466  0,459  0,035 

Qatar 0,032  0,034  0,033  0,001 

République démocratique du Congo 0,007  0,004  0,004  (0,003) 

Roumanie 0,055  0,059  0,058  0,003 

Royaume-Uni 5,014  5,579  5,494  0,480 

Russie, Fédération de 1,061  1,200  1,182  0,121 

Rwanda 0,001  0,001  0,001  – 

Saint-Kitts-et-Nevis 0,001  0,001  0,001  – 

Sainte-Lucie 0,001  0,002  0,002  0,001 

Saint-Marin 0,002  0,002  0,002  – 

Saint-Vincent-et-les Grenadines 0,001  0,001  0,001  – 

Sao Tomé-et-Principe 0,001  0,001  0,001  – 

Sénégal 0,006  0,005  0,005  (0,001) 

Seychelles 0,002  0,002  0,002  – 

Sierra Leone 0,001  0,001  0,001  – 

Singapour 0,176  0,396  0,390  0,214 
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Etats OIT  
Barème pour 
2001 

 ONU 
Barème pour 
2002 

 OIT 
Projet de barème 
pour 2002 

 Augmentation ou 
diminution entre  
les colonnes 3 et 1 

 Colonne 1  Colonne 2  Colonne 3  Colonne 4 
 %  %  %  % 

Slovaquie 0,034  0,043  0,042  0,008 

Slovénie 0,060  0,081  0,080  0,020 

Somalie 0,001  0,001  0,001  – 

Soudan 0,007  0,006  0,006  (0,001) 

Sri Lanka 0,012  0,016  0,016  0,004 

Suède 1,063  1,035  1,019  (0,044) 

Suisse 1,196  1,274  1,255  0,059 

Suriname 0,004  0,002  0,002  (0,002) 

Swaziland 0,002  0,002  0,002  – 

République arabe syrienne 0,063  0,081  0,080  0,017 

Tadjikistan 0,004  0,001  0,001  (0,003) 

Tanzanie, République-Unie de 0,003  0,004  0,004  0,001 

Tchad 0,001  0,001  0,001  – 

République tchèque 0,105  0,172  0,169  0,064 

Thaïlande 0,167  0,254  0,250  0,083 

Togo 0,001  0,001  0,001  – 

Trinité-et-Tobago 0,016  0,016  0,016  – 

Tunisie 0,028  0,031  0,030  0,002 

Turkménistan 0,006  0,003  0,003  (0,003) 

Turquie 0,433  0,444  0,437  0,004 

Ukraine 0,187  0,053  0,052  (0,135) 

Uruguay 0,047  0,081  0,080  0,033 

Venezuela 0,157  0,210  0,207  0,050 

Viet Nam 0,007  0,013  0,013  0,006 

Yémen 0,010  0,007  0,007  (0,003) 

Yougoslavie, ex-République socialiste de 0,026  –  –  (0,026) 

Yougoslavie, République fédérale de –(1)  0,020  0,020  0,020 

Zambie 0,002  0,002  0,002  – 

Zimbabwe 0,009  0,008  0,008  (0,001) 

 100,000  101,208  100,000  0,000 
(1) Le taux de contribution de la République fédérale de Yougoslavie pour 2001 sera recommandé par le Conseil d'administration à sa présente 
session pour adoption par la Conférence internationale du Travail à sa 89e session (juin 2001). 
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Annexe B 

Barème des contributions 

Etats OIT  
Barème pour 
2002 

 ONU 
Barème pour 
2003 

 OIT 
Projet de barème 
pour 2003 

 Augmentation ou 
diminution entre  
les colonnes 3 et 1 

 Colonne 1  Colonne 2  Colonne 3  Colonne  4 
 %  %  %  % 

Afghanistan 0,007  0,00900  0,00900  0,00200 

Afrique du Sud 0,405  0,40800  0,40200  (0,00300) 

Albanie 0,003  0,00300  0,00300  – 

Algérie 0,070  0,07000  0,06900  (0,00100) 

Allemagne 9,695  9,76900  9,62000  (0,07500) 

Angola 0,002  0,00200  0,00200  – 

Antigua-et-Barbuda 0,002  0,00200  0,00200  – 

Arabie saoudite 0,550  0,55400  0,54600  (0,00400) 

Argentine 1,141  1,14900  1,13100  (0,01000) 

Arménie 0,002  0,00200  0,00200  – 

Australie 1,615  1,62700  1,60200  (0,01300) 

Autriche 0,939  0,94700  0,93200  (0,00700) 

Azerbaïdjan 0,004  0,00400  0,00400  – 

Bahamas 0,012  0,01200  0,01200  – 

Bahreïn 0,018  0,01800  0,01800  – 

Bangladesh 0,010  0,01000  0,01000  – 

Barbade 0,009  0,00900  0,00900  – 

Bélarus 0,019  0,01900  0,01900  – 

Belgique 1,121  1,12900  1,11200  (0,00900) 

Belize 0,001  0,00100  0,00100  – 

Bénin 0,002  0,00200  0,00200  – 

Bolivie 0,008  0,00800  0,00800  – 

Bosnie-Herzégovine 0,004  0,00400  0,00400  – 

Botswana 0,010  0,01000  0,01000  – 

Brésil 2,061  2,39000  2,35300  0,29200 

Bulgarie 0,013  0,01300  0,01300  – 

Burkina Faso 0,002  0,00200  0,00200  – 

Burundi 0,001  0,00100  0,00100  – 

Cambodge 0,002  0,00200  0,00200  – 

Cameroun 0,009  0,00900  0,00900  – 

Canada 2,540  2,55800  2,51900  (0,02100) 

Cap-Vert 0,001  0,00100  0,00100  – 



 GB.280/11/4 

 

GB280-11-4-2001-03-0432-01-FR.Doc/v.2 11 

Etats OIT  
Barème pour 
2002 

 ONU 
Barème pour 
2003 

 OIT 
Projet de barème 
pour 2003 

 Augmentation ou 
diminution entre  
les colonnes 3 et 1 

 Colonne 1  Colonne 2  Colonne 3  Colonne  4 
 %  %  %  % 

République centrafricaine  0,001  0,00100  0,00100  – 

Chili 0,184  0,21200  0,20900  0,02500 

Chine 1,521  1,53200  1,50900  (0,01200) 

Chypre 0,037  0,03800  0,03700  – 

Colombie 0,168  0,20100  0,19800  0,03000 

Comores 0,001  0,00100  0,00100  – 

Congo 0,001  0,00100  0,00100  – 

Corée, République de 1,838  1,85100  1,82300  (0,01500) 

Costa Rica 0,020  0,02000  0,01900  (0,00100) 

Côte d'Ivoire 0,009  0,00900  0,00900  – 

Croatie 0,038  0,03900  0,03800  – 

Cuba 0,029  0,03000  0,02900  – 

Danemark 0,743  0,74900  0,73800  (0,00500) 

Djibouti 0,001  0,00100  0,00100  – 

République dominicaine  0,022  0,02300  0,02200  – 

Dominique 0,001  0,00100  0,00100  – 

Egypte 0,080  0,08100  0,08000  – 

El Salvador 0,018  0,01800  0,01800  – 

Emirats arabes unis 0,201  0,20200  0,19900  (0,00200) 

Equateur 0,024  0,02500  0,02400  – 

Erythrée 0,001  0,00100  0,00100  – 

Espagne 2,500  2,51875  2,48034  (0,01966) 

Estonie 0,010  0,01000  0,01000  – 

Etats-Unis 22,000  22,00000  22,00000  – 

Ethiopie 0,004  0,00400  0,00400  – 

Ex-République yougoslave de Macédoine 0,006  0,00600  0,00600  – 

Fidji 0,004  0,00400  0,00400  – 

Finlande 0,518  0,52200  0,51400  (0,00400) 

France 6,417  6,46600  6,36700  (0,05000) 

Gabon 0,014  0,01400  0,01400  – 

Gambie 0,001  0,00100  0,00100  – 

Géorgie 0,005  0,00500  0,00500  – 

Ghana 0,005  0,00500  0,00500  – 

Grèce 0,535  0,53900  0,53100  (0,00400) 

Grenade 0,001  0,00100  0,00100  – 

Guatemala 0,026  0,02700  0,02600  – 

Guinée 0,003  0,00300  0,00300  – 

Guinée–Bissau 0,001  0,00100  0,00100  – 
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Guinée équatoriale 0,001  0,00100  0,00100  – 

Guyana 0,001  0,00100  0,00100  – 

Haïti 0,002  0,00200  0,00200  – 

Honduras 0,004  0,00500  0,00500  0,00100 

Hongrie 0,119  0,12000  0,11800  (0,00100) 

Iles Salomon 0,001  0,00100  0,00100  – 

Inde 0,339  0,34100  0,33600  (0,00300) 

Indonésie 0,198  0,20000  0,19700  (0,00100) 

Iran, République islamique d' 0,232  0,27200  0,26800  0,03600 

Iraq 0,100  0,13600  0,13400  0,03400 

Irlande 0,292  0,29400  0,29000  (0,00200) 

Islande 0,032  0,03300  0,03200  – 

Israël 0,412  0,41500  0,40900  (0,00300) 

Italie 5,026  5,06475  4,98753  (0,03847) 

Jamaïque 0,004  0,00400  0,00400  – 

Japon 19,369  19,51575  19,21804  (0,15096) 

Jordanie 0,008  0,00800  0,00800  – 

Kazakhstan 0,028  0,02800  0,02700  (0,00100) 

Kenya 0,008  0,00800  0,00800  – 

Kirghizistan 0,001  0,00100  0,00100  – 

Kiribati 0,001  0,00100  0,00100  – 

Koweït 0,146  0,14700  0,14500  (0,00100) 

République démocratique populaire lao 0,001  0,00100  0,00100  – 

Lesotho 0,001  0,00100  0,00100  – 

Lettonie 0,010  0,01000  0,01000  – 

Liban 0,012  0,01200  0,01200  – 

Libéria 0,001  0,00100  0,00100  – 

Jamahiriya arabe libyenne 0,066  0,06700  0,06600  – 

Lituanie 0,017  0,01700  0,01700  – 

Luxembourg 0,079  0,08000  0,07900  – 

Madagascar 0,003  0,00300  0,00300  – 

Malaisie 0,233  0,23500  0,23100  (0,00200) 

Malawi 0,002  0,00200  0,00200  – 

Mali 0,002  0,00200  0,00200  – 

Malte 0,015  0,01500  0,01500  – 

Maroc 0,044  0,04400  0,04300  (0,00100) 

Maurice 0,011  0,01100  0,01100  – 

Mauritanie 0,001  0,00100  0,00100  – 
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Mexique 1,078  1,08600  1,06900  (0,00900) 

Moldova, République de 0,002  0,00200  0,00200  – 

Mongolie 0,001  0,00100  0,00100  – 

Mozambique 0,001  0,00100  0,00100  – 

Myanmar 0,010  0,01000  0,01000  – 

Namibie 0,007  0,00700  0,00700  – 

Népal 0,004  0,00400  0,00400  – 

Nicaragua 0,001  0,00100  0,00100  – 

Niger 0,001  0,00100  0,00100  – 

Nigéria 0,055  0,06800  0,06700  0,01200 

Norvège 0,642  0,64600  0,63600  (0,00600) 

Nouvelle-Zélande 0,239  0,24100  0,23700  (0,00200) 

Oman 0,061  0,06100  0,06000  (0,00100) 

Ouganda 0,005  0,00500  0,00500  – 

Ouzbékistan 0,011  0,01100  0,01100  – 

Pakistan 0,060  0,06100  0,06000  – 

Panama 0,018  0,01800  0,01800  – 

Papouasie-Nouvelle-Guinée 0,006  0,00600  0,00600  – 

Paraguay 0,016  0,01600  0,01600  – 

Pays-Bas 1,724  1,73800  1,71100  (0,01300) 

Pérou 0,117  0,11800  0,11600  (0,00100) 

Philippines 0,099  0,10000  0,09800  (0,00100) 

Pologne 0,314  0,37800  0,37200  0,05800 

Portugal 0,459  0,46200  0,45500  (0,00400) 

Qatar 0,033  0,03400  0,03300  – 

République démocratique du Congo 0,004  0,00400  0,00400  – 

Roumanie 0,058  0,05800  0,05700  (0,00100) 

Royaume-Uni 5,494  5,53600  5,45100  (0,04300) 

Russie, Fédération de 1,182  1,20000  1,18200  – 

Rwanda 0,001  0,00100  0,00100  – 

Saint-Kitts-et-Nevis 0,001  0,00100  0,00100  – 

Sainte-Lucie 0,002  0,00200  0,00200  – 

Saint-Marin 0,002  0,00200  0,00200  – 

Saint-Vincent-et-les Grenadines 0,001  0,00100  0,00100  – 

Sao Tomé-et-Principe 0,001  0,00100  0,00100  – 

Sénégal 0,005  0,00500  0,00500  – 

Seychelles 0,002  0,00200  0,00200  – 

Sierra Leone 0,001  0,00100  0,00100  – 
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Singapour 0,390  0,39300  0,38700  (0,00300) 

Slovaquie 0,042  0,04300  0,04200  – 

Slovénie 0,080  0,08100  0,08000  – 

Somalie 0,001  0,00100  0,00100  – 

Soudan 0,006  0,00600  0,00600  – 

Sri Lanka 0,016  0,01600  0,01600  – 

Suède 1,019  1,02675  1,01109  (0,00791) 

Suisse 1,255  1,27400  1,25400  (0,00100) 

Suriname 0,002  0,00200  0,00200  – 

Swaziland 0,002  0,00200  0,00200  – 

République arabe syrienne 0,080  0,08000  0,07900  (0,00100) 

Tadjikistan 0,001  0,00100  0,00100  – 

Tanzanie, République-Unie de 0,004  0,00400  0,00400  – 

Tchad 0,001  0,00100  0,00100  – 

République tchèque 0,169  0,20300  0,20000  0,03100 

Thaïlande 0,250  0,29400  0,29000  0,04000 

Togo 0,001  0,00100  0,00100  – 

Trinité-et-Tobago 0,016  0,01600  0,01600  – 

Tunisie 0,030  0,03000  0,02900  (0,00100) 

Turkménistan 0,003  0,00300  0,00300  – 

Turquie 0,437  0,44000  0,43300  (0,00400) 

Ukraine 0,052  0,05300  0,05200  – 

Uruguay 0,080  0,08000  0,07900  (0,00100) 

Venezuela 0,207  0,20800  0,20500  (0,00200) 

Viet Nam 0,013  0,01600  0,01600  0,00300 

Yémen 0,007  0,00600  0,00600  (0,00100) 

Yougoslavie 0,020  0,02000  0,01900  (0,00100) 

Zambie 0,002  0,00200  0,00200  – 

Zimbabwe 0,008  0,00800  0,00800  – 

 100,000  101,20800  100,00000  (0,00000) 
 

 

 


